Et pede prosubigit terram fricat arbore costas.  
Prosum, prodes, profui, quasi pro aliquo sum, utilitati sum. ¶ וְיַעֲשֵׂה כָּלֵפִין Pars II.

bil. φέδειον. GAL. Aider & servir, profiter à aucun. ITA. Giovare. GER. Nutzlich sein. HIS. Aprovechar, ayudar. ANG. To profit any man, to do good to. ¶ Terent. in Hecyr. Quicquid est id quod reliquit profuit, id est, pro nobis fuit, sicut exponit Donatus. Construitur aliquando cum accusativo, cura præpositione ad. Liv. 2. ab Urbe, Id mirum quātum profuit ad concordiam civitatis, &c. Aliquando cum dativo. Cic. 4. Acad. Sed etiam ut multis profimus, emituntur. Ovid. 13. Metam. Tu corpore prodes, non animo. Plaut. Men. sc. 4. a. 2. Mihi est usui & plurimum profest. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Nil prodest, quod non ladere possit idem.

Et Eleg. 4. lib. 3.

Nam quamvis soli possunt prodesse potentes:

Non profit si quis ladere possit.

Idem 13. Metam.

Néve mihi noceat quid uobis semper Achivi

Profuit ingenium.

Prōsumia, prōsumia, genus navigij levis speculatorij, quod & gescoëtā vel oream vocant κατανόμων. Vide Gell. c. 25. lib. 10. Nest. Attic. Plaut. De nocte ad partam profectus sum prōsumia, Cecilius, qui pro gubernatore se gerens propè vertit prōsumiam. Non. c. 13.

Prōsus, a, um, rectus electus pro prius. Veteres alicubi lubenter, R. effugiebant, ne hirirent. ¶ Prōsa eloquentia. Velleius Pater lib. 1. perfectumque prōsa eloquentiae decus.

Prōsus, & prōsum adverb. pro recta.

PRÖTAGORAS, προταγόρας. Philosophus Abderites fuit: aut, ut alij maut, Teius, natus Menandro patre Thracum locupletissimo, qui & Xerxes adversus Græcos proficiscentem, domo munericulique exceperit: ob quam liberalitatem, Magi qui cum eo erant, facta à rege potestate, ejus filium Protagoram, tunc adolescentem sua disciplina eruditur. Nam in iussu regis eam cōmunicare non licebat, propterea quod religionem penitus subverteret, in dubium vocans num omnino essent dij. Quare & clām sacrificabant Magi, ne aperta religionis professione diis servire, aut per illos non nihil posse viderentur. Hac itaque disciplina imbutus Protagoras, librum quem in hanc sententiam exorsus est, Dij sint, gēne, satis statue non possum. Nam cū alia complura id sciri prohibeant, tum summa rei incertitudo & brevitas vita. Hunc itaque librum quum Athenis recitasset, à Pythagoro Polyzeli filio impietatis nomine in judicium vocatus, & in exiliū actus est, scriptaque ejus publicè sunt exusta. Quumque sparsas toto orbē trireges Atheniensium videret, parvo se navigio credens, insulas luxuravit, ubi tunc mercede dicitur primus omnium profitei cōpisse. Igitur Plato quum videret eum arte rhetorica intumescentem, veibaque ex poētica plus justo ostentatē, Diologus in eum conscripsit, quo mores ejus & ingenium graphicè delineavit. De morte eius varia traduntur. Quidam naufragio periisse volunt, quum in Siciliam navigaret. Alij itineris labore fatigatum in via defecisse, quum ad armum nonagesimum pervenisset. Hic primus omnium mercede docuit, minas centum à singulis exigens. Philosopher habitus fuit parum synerus, qui rebus omisssis, verbis anxiè insisteret, captiosisque argumentationibus veritatē obscuraret. Hæc partim ex Philostrato, partim ex Laertio decerpsumus. ¶ Protagoras alias fuit Astrologus in quæ Euphorion Epicendum scriptit. ¶ Alius item Stoicus, Diogene Laertio auctore. Prōtagoræus, adjectivum, sicut à Pythagoras, Pythagoræus. Gell. lib. 5. cap. 11. Existimant quidam etiam illud Biantis viri sapientis ac nobilis responsum consimile esse, atque est Protagoræus illud de quo dixi modò.